
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 001/SEGEP/GR/UFFS/2015 
 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Art. 12 da Lei nº 

11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 11.784/2008, 

resolve:  

 

Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, aos Servidores Técnico-

Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

Servidor SIAPE Cargo Vigência 

Percentual de 

Incentivo à 

Qualificação 

Processo nº 

Adenise Clerici 2181976 
Assistente em 

Administração 
12/12/2014 30% 23205.005101/2014-33 

Cleberson Ribeiro 

Israel 
2115174 Administrador 05/12/2014 30% 23205004588/2014-37 

Daniele de 

Oliveira Freitas 
1952619 

Assistente em 

Administração 
01/12/2014 25% 23205.004928/2014-20 

Edi Kava Kailer 1956211 
Tecnico em 

Agropecuaria 
23/12/2014 25% 23205.005243/2014-09 

Francieli 

Anzilieiro 
2041738 

Assistente em 

Administração 
04/12/2014 30% 23205.005054/2014-28 

Julia Cristina da 

Silva 
2041468 Enfermeiro 08/01/2015 30% 23205.000096/2015-08 

Lucimara 

Lemiechek 
1771898 Pedagogo-Area 28/11/2014 52% 23205.004925/2014-96 

Mirian Lovis de 

Souza 
2181622 

Assistente em 

Administração 
08/12/2014 25% 23205.005036/2014-46 

Priscila Steffens 

Orth 
1762340 Secretario Executivo 08/12/2014 52% 23205.005038/2014-35 

Rafael Rodrigo 

Wolfart Treib 
2181642 

Assistente em 

Administração 
11/12/2014 30% 23205.005091/2014-36 

Seloi Regina 

Lenz Fiorini 
1058562 

Assistente em 

Administração 
04/12/2014 25% 23205.004998/2014-88 

 

Chapecó-SC, 12 de janeiro de 2015. 

 

 

 

Elvis Roberto Giacomim 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas substituto 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

